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   Protokół Nr  23 /2020 
 
 

Wspólne posiedzenie w trybie zdalnym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego  
i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji 
Budżetu i Rolnictwa w Kluczborku  

w dniu 24 listopada 2020 r. 
 

 
Przewodniczył radny Robert Wietrzyk- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny.  
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Kluczborskiego za I półrocze 2020 r. i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu kluczborskiego.  
3.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXIII Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku.  
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 
3. Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        
Organizacyjnych Powiatu, 

 
Ad.1 
Wspólne posiedzenie wszystkich komisji w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Pan Robert Wietrzyk, który przywitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu i następnie przedstawił radnym proponowany porządek 
obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych. Radni nie wnieśli uwag do 
proponowanego porządku posiedzenia i jednogłośnie go przyjęli.  
 
Ad.2 
Głos zabrał Pan Starosta, który przedstawił radnym prezentację dotyczącą realizacji budżetu 
Powiatu Kluczborskiego w I półroczu 2020 roku. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 
Następnie po omówieniu prezentacji Pan Starosta przedstawił radnym Uchwałę Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu za  
I półrocze 2020 roku. Opinia ta, która jest pozytywna dotarła do Starostwa pod koniec 
października dlatego dopiero na tej Sesji i Komisjach jest omawiane sprawozdanie  
z wykonania budżetu za I półrocze. Ta pozytywna opinia dobrze rokuje na przyszłość. Pan 
Starosta powiedział, że minęły 2 lata odkąd został wybrany na to stanowisko. Dwa lata temu 
Powiat miał gigantyczne zadłużenie, brak płynności finansowej, zaległości w ZUS, 
niezapłacone faktury na kwotę ok. 10 mln zł. Następnie do tego doszła negatywna opinia RIO 
o projekcie budżetu na 2019 r, a uchwalenie tego budżetu było konieczne, aby Powiat mógł 
zaciągnąć kredyt w rachunku bieżącym i zapłacić wynagrodzenia. Sytuacja była krytyczna.  
W roku 2019 wydatki na obsługę zadłużenia wynosiły 3,7 mln zł. W tym roku jest to 1,7 mln 
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zł. Wdrożenie programu naprawczego spowodowało to, że powoli Powiat wychodzi na 
prostą. Nie trzeba było zaciągać kredytu w rachunku bieżącym. Nie ma zaległości  
w  opłacaniu faktur. Nie ma w planie przenoszenia płatności faktur na przyszły rok. 
Dodatkowo udaje się obecnie wygospodarować środki na drobne remonty w naszych 
jednostkach.  
 
Ad.3. 
Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na Sesję Rady Powiatu. Pierwszy 
projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 
rok 2020. Radni nie wnieśli zapytań, wobec czego Przewodniczący poddał wniosek pod 
zaopiniowanie. W głosowaniu radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 
uchwały, 10 głosów za, 7 radnych wstrzymało się od głosu. Następnie Przewodniczący 
przedstawił projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli 
uwag do projektu. Przewodniczący poddał projekt pod zaopiniowanie. W głosowaniu radni 
pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 10 głosami za, 7 radnych wstrzymało się od 
głosu. Następnie Przewodniczący przedstawił projekt w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu kluczborskiego na 2021 rok. Głos zabrał 
Pan Starosta, który poinformował radnych, że do tego projektu na Sesji zostanie zgłoszona 
autopoprawka Zarządu Powiatu. Zmiana będzie dotyczyła uaktualnienia numerów telefonów 
aptek. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Radni 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt, 16 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Kolejno omówiony został projekt w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  
i przechowywanie pojazdów w 2021 roku. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że  
w zeszłym roku Powiat zaproponował stawki maksymalne. Jednak zgodnie z orzecznictwem 
sądu nie można tak robić. Kwota musi być taka jaką zaproponował wykonawca. Wobec braku 
innych pytań Przewodniczący poddał projekt pod zaopiniowanie. Radni w głosowaniu 
pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, 16 głosów za, 1 radny nie brał udziału 
w głosowaniu. Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia Informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. Głos zabrał Wicestarosta Pan Lesław 
Czernik, który powiedział, że rok szkolny 2019/2020 jest to rok podwójnego naboru do klas 
pierwszych. Bezwzględnie podwójny nabór przyczynił się do poprawy sytuacji kadrowej. 
Zmniejszyła się ilość nauczycieli niepełnozatrudnionych. Oferta przedstawiona przez 
Dyrektorów szkół średnich była dość szeroka i spełniała oczekiwania absolwentów szkół 
podstawowych i gimnazjum. Istotne jest to, że poza uczniami z naszego Powiatu do naszych 
szkół przyszło sporo uczniów z sąsiednich powiatów, ok. 15%.  
Kolejno Przewodniczący przedstawił radnym sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu  
w Kluczborku za okres od 06.10.2020 r. do 05.11.2020 r. Radni nie wnieśli zapytań ani uwag 
do sprawozdania.  
 
Ad.4 
W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Starosta, który odniósł się do sytuacji szpitala  
w związku z pandemią COVID-19. Obecnie jest 40 pacjentów z koronawirusem. Szpital 
otrzyma dofinansowanie do instalacji tlenowej w wysokości ok. 500 tys. zł. Jakiś czas temu 
został również złożony wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego na budowę 
łącznika. Udało się pozyskać dofinansowanie na ten projekt. Całość ma kosztować ok. 2,8 
mln zł. Szpital uzyskał dofinansowanie maksymalne, które wyniesie 2,2, mln zł. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na koniec 2021 roku. Szpital będzie jednobudynkowy  
i laryngologia oraz pediatria zostaną tam przeniesione. Jeśli chodzi o dofinansowanie szpitala 
to w tym roku otrzymał już 500 tys. zł od Powiatu i niedługo kolejne pieniądze w wysokości 
500 tys. zł. zostaną przekazane. Dodatkowo Gmina Kluczbork przekazała 800 tys. zł. 
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szpitalowi. Pan Starosta odniósł się także do nieprawdziwych informacji, które krążą w sieci 
w odniesieniu do sytuacji związanej z przekształceniem szpitala w covidowy. Nie było 
możliwości, by nie zgodzić się z poleceniem Wojewody Opolskiego nakazującym 
przekształcenie PCZ S.A w szpital dla osób chorych na COVID-19. Sytuacja, która jest 
związana ze szpitalem w Korfantowie różni się od tej, która miała miejsce w naszym szpitalu. 
W Korfantowie w momencie powzięcia informacji od Wojewody Opolskiego  
o przekształceniu szpitala w covidowy wszyscy lekarze złożyli wypowiedzenia. W związku  
z tym Wojewoda Opolski wycofał się ze swojej decyzji. W Kluczborku taka sytuacja nie 
miała miejsca. Obecnie sytuacja jest nadzwyczajna. Argumenty takie, że ktoś ma złamany 
palec i nie ma gdzie teraz jechać, nie są argumentami, bo wcześniej w takiej sytuacji osoba 
musiała jechać na SOR do Olesna a nie do Kluczborka. Pan Starosta zaapelował, by nie robić 
na służbie zdrowia polityki. Na Sesji ten temat również zostanie poruszony.  
 
Ad.5 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w zdalnym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu   
w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 

                                                               
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska  
Wojciech Smolnik 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

                                                                                               Robert Wietrzyk 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej 

    Damian Buła 
 
 
 
 
 

 



4 

 

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rolnictwa 
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Ryszard Okaj 
 
 
 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 
 

 


